
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

A

L'anno  duemilasedici il giorno  ventisette del mese di ottobre alle ore 22:00, nella residenza
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale,
nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE P

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE P

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       4 ed assenti n.       1

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

L’ arch. GROTTO NATALE nella sua qualità di vice-sindaco assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

P
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  134
in data 27-10-16

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI VOLLEY PIAVE E
ASD UNION VILLANOVA PER ATTIVITA' GIOVANILE



GIUNTA COMUNALE

Vista la propria deliberazione n° 169 del 21.12.2015 con la quale è stata
approvata la convenzione con l’associazione ASD Union Villanova per l’utilizzo degli
impianti sportivi di Falzè di Piave;

Considerato che con la citata deliberazione è stato stabilito che
l’Amministrazione Comunale, riconoscendo il valore dell’attività svolta dalla
associazione ASD Union Villanova, avente sede a Sernaglia della Battaglia in via
Villanova 71, C.F. 03190370266, a favore della pratica sportiva giovanile, si impegna
ad erogare annualmente nei limiti della disponibilità di bilancio, un contributo
economico a parziale copertura delle spese sostenute;

Ritenuto di quantificare, come negli anni precedenti, in € 1.400,00, non
soggetto a ritenuta d’acconto, il contributo da erogare all’associazione ASD Union
Villanova e di stabilire che lo stesso venga liquidato in una unica soluzione entro il
giorno quindici del mese di novembre dell’anno in corso;

Visto che l’associazione Volley Piave, avente sede a Farra di Soligo in via Dei
Patrioti 1, C.F.  P.I. 00872230263, regolarmente iscritta all’albo comunale delle Libere
Associazioni, attua da diversi anni una costante promozione della pratica dello sport
giovanile, è radicata nel territorio ed utilizza ampiamente le palestre comunali al fine di
far fronte alle necessità di allenamento e competizione delle sue squadre;

Considerato che la convenzione in essere con l’associazione Volley Piave per
la gestione e custodia delle palestre di Sernaglia scaduta il 31.12.2015 è stata
prorogata fino al 31.7.2016;

Dato atto che per il periodo 1.9.2016/31.08.2017 la suddetta convenzione non
viene rinnovata in quanto la pulizia delle palestre è stata affidata ad una cooperativa
mentre la custodia è stata data alle varie associazioni che utilizzano le palestre;

Ritenuto in ogni caso di concedere, per l’anno 2016, quale contributo indiretto la
gratuità di 1000 per allenamenti e 400 ore per partite, e di applicare alle ore eccedenti
le suddette franchigie la tariffa unitaria di euro 7,00 all’ora;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della
proposta di deliberazione espresso dal responsabile dell’area Amministrativa e dal
responsabile dell’area Contabile ai sensi dell’art. 149, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di fissare in € 1.400,00 l’ammontare del contributo, non soggetto a ritenuta1
d’acconto,  per l’anno 2016 disposto a favore all’associazione ASD Union Villanova,
avente sede a Sernaglia della Battaglia in via Villanova 71, C.F. 03190370266, a
parziale copertura delle spese sostenute dall’associazione per lo svolgimento delle
proprie attività, che sarà liquidato in unica soluzione entro il giorno quindici del mese di
novembre dell’anno in corso;

di dare atto che il suddetto importo riferito all’anno 2016, trova adeguato2
stanziamento al Capitolo 5330 “Contributi per iniziative sportive” del bilancio
2016-2018;

di concedere all’associazione Volley Piave avente sede a Farra di Soligo in via3
Dei Patrioti 1,  C.F.  P.I. 00872230263, per l’anno 2016 quale contributo indiretto per la
promozione dello sport giovanile la gratuità di 1000 ore per allenamenti e 400 ore per
partite, di applicare alle ore eccedenti le suddette franchigie la tariffa unitaria di euro
7,00 all’ora;

di quantificare in euro 9.800,00 il contributo indiretto concesso all’associazione4
Volley Piave per la promozione dello sport giovanile nell’anno 2016;

di autorizzare la responsabile dell’area amministrativa all’adozione dei5
provvedimenti conseguenti;

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,6
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione unanime e palese.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 134 del 27-10-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 134 del 27-10-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA



PARERI
(art. 49 D.Lgs.267/2000)

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità  tecnica/amministrativa del provvedimento
Lì 24-10-2016                         Il Responsabile dell’Area 1 AMMINISTRATIVA

F.TO MARANGON CRISTINA

Parere  Favorevole in ordine alla regolarità contabile del provvedimento
Lì 24-10-2016

Il Responsabile dell’Area CONTABILE
F.TO TONELLO GIANNI

************************************************************************************
Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

Il PRESIDENTE
F.TO GROTTO NATALE

L'ASSESSORE ANZIANO                   Il SEGRETARIO COMUNALE
F.TO  FREZZA VANNI                    F.TO  DE NONI PAOLA

************************************************************************************************************

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(artt. 124  e 125 – comma 1 – D.Lgs. 267/2000)

Certifico che copia del presente verbale è stato trasmessa ai capigruppo consiliari ed è stata
pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno            15-11-2016, dove vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.

IL RESPONSABILE AREA AMMINSTRATIVA
F.TO MARANGON CRISTINA

************************************************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ IN MANCANZA DI CONTROLLO PREVENTIVO

(art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000)

La presente deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA                         decimo giorno dopo la sua pubblicazione.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
F.TO MARANGON CRISTINA

************************************************************************************************************
Si attesta che la presente copia informatica, non bollata, ad uso amministrativo, è conforme
all’originale analogico.

Lì 15-11-2016
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

F.to MARANGON CRISTINA
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 134 del 27-10-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA


